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HOTĂRÂRE 

c„u XIOfl " . 

Proiect 

privind solicitarea acordului Consiliului General al Municipiului Bucuresti pentu 
schimbarea destinaţiei imobilului situat în Str. Glinka nr. 7, Sector 2, 

transmis în administrarea Consiliului Local Sector 2 Bucureşti prin H.C.G.MB 
nr. 17912002, cu modificările şi completările ulterioare 

Consiliul Local al Sectorului 2 al Municipiului Bucureşti, ales în condiţiile Legii nr. 

11 5/20 15 pentru alegerea autori tăţ ilor administraţiei publice locale, pentru modificarea 

Legii admini straţiei publice locale nr. 215/200 1, precum şi pentru modificarea ş 1 

completarea Legii nr. '393/2004 privind Statutul aleşilor locali , cu modificările şi 

completările ulterioare, întrunit în şedinţă , astăzi, _ ____ _ 

Luând în considerare proiectul de hotărâre iniţiat de Primarul Sectorului 2 al 

Municipiului Bucureşti privind solicitarea acordului Consiliului General al Municipiului 

Bucuresti pentu schimbarea destinaţiei imobilului situat în Str. Glinka nr. 7, Sector 2, 

transmis în administrarea Consiliului Local Sector 2 prin H. C. G.MB nr. 17912002, cu 

modificările şi completările ulterioare ,· 

Analizând: 
- Referatul de aprobare prezentat de Primarul Sectorului 2 al Municipiului 

Bucureşti ; 

- Raportul de specialitate nr. 178743/17 .11.202 1, înregistrat la Primăria Sectorului 2 

sub nr. 183584118.11.2021, prezentat de Direcţia Genera lă de Asistenţă Socială şi 

Protecţia Copilului Sector 2, serviciu public de interes local aflat sub autoritatea 

Consi liului Local al Sectorului 2 al Municipiului Bucureşti ; 

- Raportul de specialitate nr. 182645118.1 1.202 1 prezentat de Direcţia Urbanism, 

Cadastru ş i Gestionare Teritoriu din cadrul aparatului de specialitate al Primarului 

Sectorului 2 al Municipiului Bucureşti; 

- Referatul nr. 166270/ 19. l 0.2021 aprobat de Primarul Sectorului 2 al Municipiului 

Bucureşti; 

- Avizul Comisiei pentru Relaţii cu Mediul Economic, Protecţia Consumatorului ş i 

Administrarea Patrimoniului Imobiliar din cadrul Consil iului Local al Sectorului 2 al 

Municipiului Bucureşti ; 

- Avizul Comisiei Juridice, Ordine şi Linişte Publică , Apărarea Drepturilor Omului 

ş i Relaţi i Internaţiona le din cadrul Consiliului Local al Sectorului 2 al Municipiului 

Bucureşti ; 



- Avizul Comisiei de Protecţie Socială, Sănătate, Familie, Minorităţi, Apărarea 

Drepturilor Copilului şi Aplicarea Legii nr. 114/1996 din cadrul Consiliului Local al 

Sectorului 2 al Municipiului Bucureşti ; 

- Dispoziţia nr. 2422/02.11.2021 emisă de către Primarul Sectorului 2 privind 

prelungirea exercitării cu caracter temporar de către doamna Niţă Elena, Director 

Executjv al Direcţiei Juridice, Legislaţie, Contencios-Administrativ, a funcţiei publice de 

conducere de Secretar General al Sectorului 2 al Municipiului Bucureşti. 

Având în vedere reglementările cuprinse în: 

- Legea nr. 213/ 1998 privind bunurile proprietate publică, cu modificările ş1 

completările ulterioare; 

- Legea asistenţei sociale nr. 292/2011, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Legea nr. 116/2002 privind prevenirea şi combaterea marginalizării sociale, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

- H.G.R. nr. 797/2017 pentru aprobarea regulamentelor-cadru de organizare şi 

funcţionare ale serviciilor publice de asistenţă socială şi a structurii orientative de 

personal, cu modificările şi completările ulterioare; 

- H.C.G.M.B nr. 179/2002 privind atribuirea în administrare a spaţiilor situate in 

Str. Vasile Lascăr nr. 199 (subsol+parter), in suprafaţă de 139 m.p şi în Str. Glinka nr. 7 

(subsol+parter), în suprafaţă de 249 m.p, Consiliului Local Sector 2 Bucureşti, astfel 

cum a fost modificată prin H.C.G.M.B nr. 5/2016; 

- H.C.G.M.B nr. 259/2003 privind reglementarea unor spaţii cu altă destinaţie 

decât aceea de locuinţă ce se transmit în administrarea Consiliului Local Sector 2 

Bucureşti, precum şi modificarea Hotărârii C. G.MB. nr. 17912002 şi nr.29812002; 

În temeiul art. 139 alin. (1) coroborat cu art. 166 alin. (2) lit. g) alin. (3) şi 
alin. (4) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 5712019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

În urma stabilirii rezultatului votului valabil exprimat, 

HOTĂRĂŞTE 

Art.1. Se solicită acordul Consiliului General al Municipiului Bucureşti pentru 

schimbarea destinaţiei imobilului situat în Str. Glinka nr. 7, Sector 2, transmis în 

administrarea Consiliului Local Sector 2, prin H.C.G.M.B nr. 179/2002, cu modificările 

şi completările ulterioare, din „birouri pentru funcţiuni proprii Primăriei" în 

„spaţii pentru activităţi sociale" şi pentru păstrarea imobilului în administrarea 

Consiliului Local Sector 2 prin Direcţia Generală de Asistenţă Socială ş1 Protecţia 

Copilului Sector 2. 



Art. 2 Autoritatea Executivă a Sectorului 2, prin compartimentele de resort din 

cadrul aparatului de specialitate al Primarului vor asigura ducerea la îndeplinire a 
prevederilor prezentei hotărâri. 

"! Xrt. 3 Prezenta hotărâre se publică în Monitorul Oficial al Municipiului 
I 

Bucuresti. 
' 

INIŢIATOR 

Hotlirâre nr. 

Bucureşti, _____ _ 

AVIZEAZĂ PENTRU LEGALITATE 

SECRETAR GENERAL AL SECTORULUI 2 
ELENA NIŢĂ 

Prezenta Hotărâre conţine 1111 număr de_ pagini şi a f ost adoptată de Co11sili11l l ocal al Sectomlui 2 al Municipiului 
Bucureşti în şedin1a ___ din data de cu respectarea prevederilor ari. 140 din Ordonanfa de Urge11(ă a 
Guvernului nr. 5712019 privind Codul administra/iv. cu modificările şi completările ulterioare. 
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Cabinet Primar Sector 2 

REFERAT DE APROBARE 

c„ ... JOOI 
C4l!t90"M') • 6 

Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sector 2, instituţie aflată 
în subordinea Consiliului Local Sector 2, are atribuţii privind administrarea ş i acordarea 
beneficiilor de as istenţă socia lă şi a serviciilor sociale pentru persoanele aflate în dificultate, 
care trec prin situaţii ce pot duce la marginalizare şi excluziune social ă. 

Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sector 2 acordă beneficii 
de as i stenţă soc i al ă, susţinute din bugetul local ş i de stat, conform procedurilor prevăzute de 
lege sau, după caz, stabilite prin hotărâre a Consililui Local al Sectorului 2, efectuează 
sondaje şi anchete sociale pentru depistarea precoce a cazurilor de risc de excluziune socială 
sau a altor situaţii de necesitate în care se pot afla membrii comunităţii ş i propune măsuri 

adecvate în vederea sprijiniri i acestor persoane. 
Prin H.C.G.M.B. nr. 179/2002 s-a atribuit în administrarea Consiliului Local Sector 2 

Bucureşti şi spaţiul situat în Str. Glinka nr. 7 cu destinaţia „birouri pentru funcţiun i proprii 
Primăriei" . 

Prin H.C.L Sector 2 nr. 316/2 1. l 0.2021 s-a aprobat modificarea sediului Direcţiei 
Venituri Buget Local Sector 2 în Şos. Morarilor nr.6, Sector 2, urmând ca Direcţia Venituri 
Buget Local Sector 2 să-ş i reloce întreaga activitate în noul sediu. Prin relocarea într-un 
singur centru al activităţii Direcţiei Venituri Buget Local Sector 2 efortul administrativ va fi 
diminuat, iar serviciile oferite cetăţenilor Sectorului 2 vor fi îmbunătăţite. 

Serviciile sociale sunt acordate persoanelor care, datorită unor motive de natură 

economică, fizică, psihică sau socială, nu au posibilitatea să îşi asigure nevoile sociale, să îşi 
dezvolte propriile capacităţi şi competenţe pentru a se integra social, ceea ce a dus la 
identificarea spaţiului din Str. Glinka nr. 7, sector 2, Bucuresti, pentru prestarea de activitati 
soc<iale. În acest sens se impune schimbarea destinaţiei spaţiului din Str. Glinka nr. 7, sector 
2, Bucureşti în spaţiu pentru prestarea de activităţi sociale. 

Faţă de cele mai sus-menţionate, 

PROP UN 

Consiliului Local al Sectorului 2 spre ana li ză ş i aprobare proiectul de hotărâre 
privind solicitarea acordului Consiliului General al Municipiului Bucuresti pentu 

schimbarea destinaţiei imobilului situat în Str. Glinka nr. 7, Sector 2, transmis in 

administrarea Consiliului Local Sector 2 prin H. C. G.MB nr. 17912002, cu modificările şi 

completările ulterioare. 

PRIMAR, 

LAEMIHAIU 



CONSILIUL LOCAL SECTOR 2 
DIRECŢIA GENERALĂ DE ASISTENŢĂ SOCIALĂ ŞI 
PROTECŢIA COPILULUI SECTOR 2 

N'<'. ~ ~~5~ 4 ) l 2,H. 2-o '},\ 

Nr. 178743117.11.2021 

RAPORT DE SPECIALITATE 

Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sector 2, instituţie aflată în subordinea 
Consiliului Local Sector 2, prin prevederile Legii nr. 292/2011 asistenţei sociale, precum şi ale 
H.G.R. nr. 797/2017 pentru aprobarea regulamentelor-cadru de organizare şi funcţionare ale 
serviciilor publice de asistenţă socială şi a structurii orientative de personal, cu modificările şi 

completările ulterioare are atribuţi i privind administrarea şi acordarea beneficiilor de asistenţă socială 

şi a serviciilor sociale pentru persoanele aflate în dificultate, care trec prin situaţii ce pot duce la 
marginalizare şi excluziune socială. 

Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sector 2 acordă beneficii de asistenţă 
socială, susţinute din bugetul local şi de stat, conform procedurilor prevăzute de lege sau, după caz, 
stabilite prin hotărâre a Consililui Local al Sectorului 2, efectuează sondaj e şi anchete sociale pentru 
depistarea precoce a cazurilor de risc de excluziune socială sau a altor situaţii de necesitate în care se 
pot afla membrii comunităţii şi propune măsuri adecvate în vederea sprij inirii acestor persoane. 

Astfel, prin art. 112 din Legea nr. 292/2011, în domeniul administrării şi acordării beneficiilor de 
asistenţă socială, D.G.A.S.P.C. Sector 2 are ca atribuţii principale asigurarea ş i organizarea activităţii 
de primire a solicitărilor privind beneficiile de asistenţă socială ş i verificarea îndeplinirii condiţiilor 
legale de acordare a beneficiilor de asistenţă socială, conform procedurilor prevăzute de lege sau, după 
caz, stabilirea prin hotărâre a consiliului local. 

D.G.A.S.P.C. Sector 2 şi-a propus să dezvolte proiecte care să răspundă atât nevoilor identificate în 
teren, cât şi necesităţii alinierii la standardele europene, prin promovarea unui sistem coerent, 
coordonat şi integrat de asistenţă socială pentru comunitatea locală. 

De asemenea, D.G.A.S.P.C. Sector 2 elaborează, în concordanţă cu strategiile naţionale şi locale şi cu 
nevoile identificate, strategia sectorului 2 de dezvoltarea a serviciilor sociale, pe termen mediu şi lung. 

Prin H.C.G.M.B. nr. 179/2002 privind atribuirea în administrare a spaţiilor situate în Str. Vasile 
Lascăr nr. 199 (parter+subsol), în suprafaţă de 139 m.p. şi în Str. Glinka nr. 7 (subsol+parter), în 
suprafaţă de 249 m.p. , Consiliului Local Sector 2 Bucureşti, modificată prin H.C.G.M.B. nr. 259/2003 
privind reglementarea unor spatii cu alta destinatie decat aceea de locuinta ce se transmit în 
administrarea Consiliului Local Sector 2 Bucuresti, precum si modificarea Hotararii CGMB nr. 
179/2002 si nr. 298/2002 si H.C.G.M.B. nr. 5/2016 pentru modificarea H.C.G.M.B. nr. 179/2002 ş i 

preluarea din administrarea Consiliului Local Sector 2 Bucureşti în administrarea Consiliului General 
al Municipiului Bucureşti prin Administraţia Fondului Imobiliar a spaţiului cu altă destinaţie din strada 
Vasile Lascăr nr. 199, Sector 2, s-a aprobat atribuirea în administrare a imobilului situat în Str. Glinka 
nr. 7 (subsol şi parter), în suprafaţă de 249 m.p. , Consiliului Local Sector 2 Bucureşti, cu destinaţie 

birouri pentru funcţiuni proprii Primăriei. 

Strada Ola ri nr.15 (fost 11-13), Secto r 2, Bucureş ti 

'J'cl: + (402 1) 252.22.02; Fax: + (402 1) 252.22.17 
Email: socia l@.:'social2.ro 
w'vw.social2.ro 

Oisl.~ o - Operator Jatc «:u ca racter personal 
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DIRECŢIA GENERALĂ DE ASISTENŢĂ SOCIALĂ ŞI PROTECŢIA COPILULU l SECTOR 2 

În societatea contemporană, aflată într-o continuă tranz1ţ 1e şi schimbare, rolul Direcţiei Generale de 
Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sector 2 devine din ce în ce mai important pe zi ce trece. Nivelul de 
trai tot mai fluctuant, dificultăţile cu caracter economic ş i social fac ca profi lul celor care au nevoie de 
serviciile furnizate de D.G.A.S.P.C. Sector 2 să se modifice permanent, astfe l că acţiunile întreprinse 
trebuie să dobândească un grad ridicat de adaptabilitate şi de flexibilitate. 
Sistemul serviciilor de asistenţă soc ia lă are drept obiectiv menţinerea, refacerea ş i dezvoltarea capacităţi lor 

individuale pentru depăşirea unei situaţii de nevoie, cronice sau urgentă , în cazul în care persoana sau 
fami lia este incapabilă să o soluţioneze s ingură. 
Serviciile sociale sunt acordate persoanelor care, datorită unor motive de natură economică, fiz ică, psihică 

sau soc ia lă, nu au posibilitatea să îş i asigure nevoile sociale, să îşi dezvolte propriile capac ităţ i ş i 

competenţe pentru a se integra soc ial, ce a dus la identificarea spatiului din Str. Glinka nr. 7, sector 2, 
Bucuresti, pentru prestarea de activitati sociale. 
In acest sens se impune schimbarea destinatiei spatiului din Str. Glinka nr. 7, sector 2, Bucuresti in 
spatiu pentru prestarea de activitati sociale. 

A vând în vedere cele prezentate mai sus, vă solicitam promovarea unui proiect de hotarare 
pentru solicitarea acordului Consiliului General al Municipiului Bucureşti privind schimbarea 
destinaţiei imobilului transmis prin H.C.G.M.B. nr. 179/2002 cu modificarile si completarile 
ulterioare, in sensul schimbarii destinatiei spatiului din Str. Glinka nr. 7, sector 2, Bucuresti in 
spatiu pentru prestarea de activitati sociale. 

Strada Olari nr.15 (fos t 11-LJ), Secto r 2, Ilucu rcjti 
Tcl: + (-1021) 252.22.02; l'"x: + (~02 1) 252.22.17 
En1nil: socia l~ soci ~, 12.ro 

www.socinl2.ro 

O~th.i ~ - Operator J atl' cu caracter pcr..cmal 

Cornelia PÂRVANU 

Director executiv 
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DIRECŢIA URBANISM CADASTRU ŞI GESTIONARE TERITORIU 
Nr. 182645/18.11.2021 

RAPORT DE SPECIALITATE 
privind situaţia juridică şi urbanistică a spaţiului situat în 

Str. Glinka nr.7, Sector 2 

"""c.~2.• I 

Prin Hotărârea Consiliului General al Municipiului Bucureşti nr.179/25.07.2002 se atribuie în administrarea 
Consiliului Local Sector 2 Bucureşti, spaţiul în suprafaţă totală de 249 mp (subsol+parter), situat în str. Glinka 
nr.7, sector 2, cu destinaţia - "birouri pentru funcţiu ni proprii Primăriei" , în aceeaşi hotărâre făcându-se menţiunea 
că "schimbarea destinaţiei spatiilor atribuite atrage revocarea prezentei hot~râri" 

Ulterior prin Hotărârea Consiliului General al Municipiului Bucureşti nr.259/19.09.2003 privind 
reglementarea unor spatii cu altă destinaţie decât aceea de locuinţă, se transmit în administrarea Consiliului 
Local Sector 2 spaţiile situate în str. Glinka nr.7, sector 2 (subsol+parter) în suprafaţă totală de 249 mp cu 
următoarele destinaţii: parter 67,38mp -destinaţia ECONOMAT, parter 126,62mp - destinaţia "gh işee" D.V.B.L. 
Sector 2, subsol 55mp - destinaţia "arhivă" D.V.B.L. Sector 2. 

La Primăria Sectorului 2 nu au fost înregistrate cereri de reconstituire sau constituire a dreptului de 
proprietate privată depuse în conformitate cu prevederile Legii Fondului Funciar nr. 18/1991 republicată cu 
modificările şi completările ulterioare privind imobilul din Str. Glinka nr.7, Sector 2. 

Nu deţinem informaţii privind notificările depuse în conformitate cu dispoziţiile Legii nr. 10/2001, procese 
aflate pe rolul instantelor judecătoreşti în care instituţia noastră nu este parte, având în vedere faptul că 
activitatea de soluţionare a acestor notificări este de competenta Primăriei Municipiului Bucureşti. 

Situaţia juridică este posibil să sufere modificări sau completări ulterioare, datorate altor documente, pe care 
nu le deţinem la data prezentei. 

Din punct de vedere urbanistic, în conformitate cu PUG Bucureşti, imobilul situat în str. Glinka nr. 7 se 
încadrează în zona L3a - subzona locuinţelor colective medii cu P+3 - P+4 niveluri formând ansambluri 
preponderent rezidenţiale situate în afara zonei protejate. 

Considerăm că este oportună promovarea proiectului de hotărâre privind solicitarea acordului 
Consiliului General al Municipiului Bucureşti pentru schimbarea destinaţiei imobilelor transmise în 
administrarea sectorului 2 prin HCGMB nr. 179/2002 din " funcţiuni proprii primăriei " în "punct pentru 
servicii sociale". · 

DIRECTOR EXECUTIV, 
ing. lrin Elena Sevciuc 

SADU - Al 
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Direcţia Administraţie Publică Locală 

REFERAT 

A vând în vedere proiectele de hotărâre : 

APROB 
PRIMAR, 

RADU-NICOLAE MIHAIU 

•pentru încetarea aplicabilităţii H.C.L Sector 2 nr. 11112002 privind transmiterea în 

folosinţă gratuită a imobilului situat în Bucureşti, Str. Glinka nr. 7, Sector 2, 

compus din 249 m.p (parter şi subsol), către DVBL Sector 2; 

•pentru încetarea aplicabilităţii anexei I la HCL S2 nr.4112001 privind transmiterea 

în folosinţă gratuită a unor imobile către DVBL Sector 2; 

•privind solicitarea către CGMB a acordului de schimbare a destinaţiei imobilelor 

prevăzute în anexa 2 la HCL S 2 411200 I privind transmiterea în folosinţă gratuită 

a unor imobile către DVBL Sector 2 şi încetarea aplicabilităţii anexei 2 la H.C.L 

Sector 2 nr. 4112001, 

înaintat<J de către Direcţia Venituri Buget Local Sector 2 prin adresa 

nr. 154469/29.()9.2()21, precum şi rezoluţia Secretamlui General al Sectorului 2, vă 

adresăm rugămintea de a stabili destinaţia locaţiilor identificate în proiectele de mai sus, 

astfel 

Instituţia ce va 

Adresă imobil Destinaţie veche Destinaţie nouă 
avea în 

administrare 
imobilul 

Birouri pentru funcţiuni /JC?l///7/ff1 J OCtlil< ,OGl!SfJt 
Str. Glinka nr.7 

proprii primăriei - sediu 
DVBL (HCGMB nr. )FC7 O/l l 
179/2002) 
Punct colectare taxe Şl ţi t 7 f',/ i J.<fl I \ I (!Jfl 1Pt41/fl/ 

Bd. Gării Obor nr. 1 O impozite locale DVBL fllol/:C 7C {'fJ t1~tv17 ;J.flf 

(HCGMB nr. 22111999) f&c?M. L 

Punct colectare taxe şi fl c J tV/711,- 1 ,r I f /I /'L-Ît1 /li 
Bd. Gării Obor nr. 14 iefcozite locale DVBL fflo1tt7f ('cJ,-'IVfvr71n.: 

ltcc/oJl 2-( CGMB nr. 2/2000) 
Str. Amiral Murgescu Punct colectare taxe şi flc11v17Ă?i j0(J;t1{ l}C IHPC 
nr. 1-3, bl.401, sc.B, impozite locale DVBL 
parter, ap.46 5 re 7°11 2. 



Str. Teiul Doamnei Punct colectare taxe şi /1(71v1 7,•7' )GC////' 

nr.7, bl.31, se.I, ap.3 impozite locale DVBL 
&Cii ~PC 

it"C70{ l 
Str. Maior Coravu Ion 

colectare şi 
!l<71v17/J7 )0(111/<i Pc 11 1 P (_, 

nr. 17-23, bl.C6, se.A, 
Punct taxe 

parter, ap.2 
impozite locale DVBL S'F ( 7ort 

Aceste informaţii ne sunt necesare în vederea promovării proiectelor de hotărâre 

sus menţionate şi pentru efectuarea tuturor demersurilor către Consiliul General al 

Municipiului Bucureşti. 

Cu deosebită consideraţie, 

DIRECTOR, 
DIRECŢIA ADMINISTRAŢIE PU CĂ LOCALĂ 

CORINA IOSEFINA D>'rt11.i.bi\ 

L 



11/19/21, 9:45 AM HOTARARE nr. 179 din 25/07/2002 ______ CTCE Piatra Neamt- lntralegis 

HOTARIRE 179 din 25/07/2002 
PRIVIND ATRIBUIREA IN ADMINISTRARE A SPATIILOR SITUATE IN STR. VASILE LASCAR N 
199 (SUBSOL+PARTER), IN SUPRAFATA DE 139 M.P. SI IN STR. GLINKA NR. 7 
(SUBSOL+PARTER), lN SUPRAFATA DE 249 MP, CONSILIULUI LOCAL SECTOR 2 BUCURESTI 
EMITENT: C.G.M.B. 

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCURESTI 

HOT ARARE 
privind atribuirea in administrare a spatiilor situate in 

Str. Vasile Lascar nr. 199 (subsol+parter), in suprafata de 139 m.p 
si in Str. Glinka nr. 7 (subsol+parter), in suprafata de 249 m.p, 

Consiliului Local Sector 2 Bucuresti 

Analizand Expunerea de motive; 
Vazand adresa emisa de primarul sectorului 2 , prin care se solicita atribuirea in administra 

spatiilor situate in Str. Vasile Lascar nr. 199 (subsol+parter), in suprafata de 139 m.p si in Str. Glinka r 
(subsol+parter), in suprafata de 249 m.p, Primariei Sector 2 Bucuresti; 

In temeiul prevederilor art. 38 alin. (2) lit."g", art. 46 alin.(5) si ale art. 126 din Legea nr.215/21 
privind administratia publica locala, 

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCURESTI 

HOTARASTE: 

Articol unic. - Se atribuie in administrarea Consiliului Local Sector 2 Bucuresti, cu destinai 
birouri pentru functiuni proprii Primariei - spatiile situate in : 

Str. Vasile Lascar nr. 199 (subsol+parter), in suprafata de 139 m.p, 
Str. Glinka nr.7 (subsol+parter), in suprafata de 249 m.p. 

Schimbarea destinatiei spatiilor atribuite atrage revocarea prezentei hotarari. 

PRESEDINTE DE SEDINTA SECRETAR GENERAL 

Adrian Stoica AL MUNICIPIULUI BUCURESTI 

Drd. Anton Petrisor Parlagi 

Bucuresti, 25.07.2002 
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HOTARIRE 259 din 19/09/2003 
PRIVIND REGLEMENTAREA UNOR SPATII CU ALTA DESTINATIE DECAT ACEEA DE LOCUINTA CE SE TRANS~ 
IN ADMINISTRAREA CONSILIULUI LOCAL SECTOR 2 BUCURESTI, PRECUM SI MODIFICAREA HOTARARll 
C.G.M.B. NR. 179/2002 SI NR.298/2002 
EMITENT: C.G.M.B. 

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI 
BUCURESTI 

HOT ARARE 
privind reglementarea unor spatii cu alta destinatie decat aceea de 
locuinta ce se transmit in administrarea Consiliului local sector 2 

Bucuresti, precum si modificarea Hotararii C.G.M.B. nr. 179/2002 si 
nr. 298/2002 

Avand in vedere expunerea de motive a consilierilor municipali, precum si adresa nr. 35/05.06.2( 
Primarului sectorului 2 al municipiului Bucuresti prin care sc solicita reglementarea situatiei unor spat 
alta destinatie decat aceea de locuinta, situate in sectorul 2 al municipiului Bucuresti; 

Vazand avizele comisilor de specialitate ale Consiliului General al Municipiului Bucuresti; 
In baza Hotararii C.G.M.B. nr. 179/2002 si nr. 298/2002 prin care se atribuie in administ1 

Consiliului local al sectorului 2 unele spatii cu destinatia "birouri functionale", precum si a Hoh 
Consiliului local sector 2 nr. 46/2002, privind infiintarea SC ECONOMAT Sector 2 SRL; 

In conformitate cu art. I alin. (3) din HGR nr. 469/2002 privind infiintarca magazii 
ECONOMAT, modificata si completata prin HGR nr. 1216/2002; 

In temeiul art. 38 alin. (2) lit. "g", art. 46 alin. (5) si art. 125(1) din Legea nr. 215/200 l pn 
administratia publica locala, 

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCURESTI 
HOTARASTE: 

Art. I - Se transmit in administrarea Consiliului local al sectorului 2 Bucuresti spatiile cu 
destinatie decat aceea de locuinta situate in: 

- str.Badea Cartan nr. 42, sector 2 in suprafata de 41 111,p, 
- str.Andronache nr. 77, sector 2 in suprafata de 184 m.p. 

Consiliul local al sectorului 2 va pune la dispozitia SC ECONOMAT Sector 2 SRL spatiile ma 
mentionate in vederea infiintarii unor magazine ECONOMAT. 

A1i.2 - A1iicolul unic al Hotrarii C.G.M.B. nr. 179/2002 se modifica siva avea urmatorul cuprins 
"Se transmit in administrarea Consiliului local al sectorului 2 Bucuresti spatiile situate in: 
- str. Vasile Lascar nr. 199, sector 2 (subsol+ parter) in suprafata de 139 m.p. cu destinatia ma! 

ECONOMAT; 
- str. Glinka nr. 7, sector 2 (subsol+ parter) in suprafata totala de 249 m.p. cu urmatoarele destina 

parter - 67,38 m.p. - destinatia ECONOMAT; 
parter - 126,62 m.p. - dcstinatia "ghisee" - Dircctia Venituri Buget Local - sector 2 
subsol - 55 111,p. - destinatia "arhiva" - Directia Venituri Buget Local - sector 2 

Art.3 - Art.l al Hotararii C.G.M.B. nr. 298/2002 se modifica siva avea tnmatorul cuprins: 
"Se transmite in administrarea Consiliului local sector 2 spatiul situat in str. Garii Obor nr. 12, s1 

2, in suprafata totala de 229 m.p. cu destinatia magazin ECONOMAT." 
Art.4 - Schimbarea destinatiei spatiilor prevazute in prezenta hotarare atrage dupa sine revocan 

drept a acesteia. 
Art.5 - Administratia Fondului Imobiliar si Consiliul local al sectorului 2 vor duce la indepl 

prevederile prezentei hotarari. 

PRESEDJNTE DE SEDINTA, 
Jon Virtor St~n 

SECRETAR GENERAL 
AT, MITNTrJPITJJ .IJJ RITrlJRFSTT 


